
 ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 1  

ENplus 

Medienos granulių kokybės 
sertifikavimo sistema 

 

ENplus Vadovas 

Pagrindinis vadovas 

6 dalis: Mokesčių mokėjimo 

grafikas 

2015 rugpjūtis 



 ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 2  

 

 

Leidėjas: 

Europos Granulių taryba (EPC)  

Perduoti AEBIOM – Europos Biomasės asociacijai 

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Belgium 

 

E. paštas: enplus@pelletcouncil.eu 

Svetainė: www.enplus-pellets.eu 

 

 

 

Atsakingas Nacionalinis Licencijos Išdavėjas: 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA  

Adresas: 
Ukmergės g. 283B, Vilnius 
El. paštas: 
asociacija@biokuras.lt 
Telefonas: 
+370 5 2195630 
Faksas: 
+370 5 2784009 
  

mailto:enplus@pelletcouncil.eu
http://www.enplus-pellets.eu/


 ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 3  

ĮŽANGA 

Šis dokumentas yra 3 versijos ENplus Vadovo dalis, kurioje apibrėžiamos ENplus Kokybės 
sertifikavimo sistemos taisyklės medienos granulėms. Vadovo dalys yra šios:  
  
 1 dalis: Bendroji 
 2 dalis: Sertifikavimo procedūra 
 3 dalis: Reikalavimai granulių kokybei  
 4 dalis: Reikalavimai tvarumui 
 5 dalis: Sistemos organizavimas 
 6 dalis: Mokesčių mokėjimo grafikas  

 
Šių dalių dabartinės versijos yra publikuojamos ENplus tarptautinėje svetainėje [www.enplus-
pellets.eu], o taip pat ir nacionalinėje svetainėje [www.biokuras.lt]. 
 
Bendrą informaciją apie sistemą, terminų apibrėžimus bei normatyvines nuorodas galima rasti 

1, Bendrojoje, dalyje. 

Šiame dokumente, ENplus Vadovo 6 dalyje, yra visų ENplus sertifikuotų/registruotų 

organizacijų mokesčių mokėjimo grafikas: 

- Sertifikuoti gamintojai 

- Sertifikuoti prekiautojai 

- Sertifikuoti paslaugų teikėjai 

- Registruotos Inspekcijos įstaigos 

- Registruotos Testavimo įstaigos 

 

Nacionalinė valdyba gali sukurti nacionalinį mokesčių mokėjimo grafiką, kuris bus paremtas 

šiuo dokumentu. 

 

 

  



 ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 4  

TURINYS 

ĮŽANGA ................................................................................................................ 3 

ĮSIGALIOJIMAS ....................................................................................................... 5 

MOKESČIŲ GRAFIKAS .............................................................................................. 6 

1 GAMINTOJO MOKESČIAI .................................................................................................. 6 

2 PREKIAUTOJO MOKESČIAI ................................................................................................ 7 

3 PASLAUGŲ TEIKĖJO MOKESČIAI ......................................................................................... 8 

4 INSPEKCIJOS ĮSTAIGOS ..................................................................................................... 8 

5 TESTAVIMO ĮSTAIGOS ..................................................................................................... 8 

 

 



 ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 

ĮSIGALIOJIMAS 

6 ENplus 3 versijos Vadovo dalyje apibrėžtos taisyklės įsigalios jo publikacijos dieną, 2015m. 

rugpjūčio 1d.   

 

Tą dieną visos organizacijos, kurios jau yra sertifikuotos/registruotos, gali ir toliau veikti ENplus 

Sertifikavimo sistemoje 2.0 versijos ENplus Vadovo sąlygomis iki 2016m. sausio 1d.  

 

 

 

 

  



ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 6  

MOKESČIŲ MOKĖJIMO GRAFIKAS 

1 GAMINTOJO MOKESČIAI 

 Licencinio mokesčio dydis įmonėms, Asociacijos LITBIOMA narėms - 0,15 EUR 

(penkiolika euro centų) vienai pagamintai tonai visų granulių (palaidos granulės ir 

supakuotos granulės).  

 Licencinio mokesčio dydis įmonėms, kurios nėra Asociacijos LITBIOMA narės ir kurių 

ENplus® produkcijos kiekis yra lygus arba viršija 10 000 t/m. - 0,20 EUR (dvidešimt euro 

centų) vienai pagamintai tonai visų granulių (palaidos granulės ir supakuotos granulės). 

 Licencinio mokesčio dydis įmonėms, kurios nėra Asociacijos LITBIOMA narės ir kurių 

ENplus® produkcijos kiekis neviršija 10 000 t/m. - 0,25 EUR (dvidešimt penki euro 

centai) vienai pagamintai tonai visų granulių (palaidos granulės ir supakuotos granulės. 

Mokestis mokamas už visas granules, kurios atitinka  ENplus A1, ENplus A2 ir ENplus B kokybės 

klasių reikalavimus, nesvarbu, ar jos parduodamos kaip ENplus granulės ar ne. Granulėms, 

kurios parduodamos jėgainėms arba gyvulių pakratams, pagal šią sistemą nereikia mokėti 

licencijos mokesčių. Kompetentinga valdyba turi patvirtinti granulių kiekį, kuriam daroma 

išimtis.   

Pirmų metų sertifikavimo mokestis yra paremtas puse prognozuojamo produkcijos kiekio per 

likusį metų laikotarpy. Kitų metų mokestis paremtas puse prognozuojamo produkcijos kiekio 

per metus, bei skirtumu (vertė gali būti teigiama arba neigiama) tarp praėjusiais metais 

prognozuoto produkcijos kiekio ir realiai pagamintos produkcijos praėjusiais metais. 

Gamintojas turi padengti papildomas išlaidas susijusias su metiniu patikrinimu ir bendru 

sertifikavimo procesu. Šios išlaidos yra tiesiogiai nustatytos suinteresuotų Sertifikavimo, 

kontrolės bei testavimo įstaigų. 

Sąlygos, pagal kurias reikalingas gamintojo sertifikavimas (mokesčių mokėjimas) galite 

pamatyti žemiau esančioje lentelėje. 

 

1 pav.: Sertifikavimo poreikio gamintojams, priklausomai nuo skirtingos verslo veiklos, apžvalga    



ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 7  

2 PREKIAUTOJO MOKESČIAI 

 Licencinio mokesčio dydis įmonėms, Asociacijos LITBIOMA narėms - 0,15 EUR (penkiolika 

euro centų) vienai parduotai tonai visų granulių (palaidos granulės ir supakuotos 

granulės).  

 Licencinio mokesčio dydis įmonėms, kurios nėra Asociacijos LITBIOMA narės ir kurių 

parduotos ENplus® produkcijos kiekis yra lygus arba viršija 10 000 t/m. - 0,20 EUR 

(dvidešimt euro centų) vienai parduotai tonai visų granulių (palaidos granulės ir 

supakuotos granulės). 

 Licencinio mokesčio dydis įmonėms, kurios nėra Asociacijos LITBIOMA narės ir kurių 

parduotos ENplus® produkcijos kiekis neviršija 10 000 t/m. - 0,25 EUR (dvidešimt penki 

euro centai) vienai parduotai tonai visų granulių (palaidos granulės ir supakuotos 

granulės. 

Mokestis mokamas už visas granules, kurios atitinka  ENplus A1, ENplus A2 ir ENplus B kokybės 

klasių reikalavimus, nesvarbu, ar jos parduodamos kaip ENplus granulės ar ne. Granulėms, 

kurios parduodamos jėgainėms arba gyvulių pakratams, pagal šią sistemą nereikia mokėti 

licencijos mokesčių. Kompetentinga valdyba turi patvirtinti granulių kiekį, kuriam daroma 

išimtis.   

Pirmų metų sertifikavimo mokestis yra paremtas puse prognozuojamo produkcijos kiekio per 

likusį metų laikotarpy. Kitų metų mokestis paremtas puse prognozuojamo produkcijos kiekio 

per metus, bei skirtumu (vertė gali būti teigiama arba neigiama) tarp praėjusiais metais 

prognozuoto produkcijos kiekio ir realiai pagamintos produkcijos praėjusiais metais. 

Prekiautojas turi padengti papildomas išlaidas susijusias su metiniu patikrinimu ir bendru 

sertifikavimo procesu. Šios išlaidos yra tiesiogiai nustatytos Sertifikavimo įstaigos. 

Sąlygas, pagal kurias reikalingas prekiautojo sertifikavimas (mokesčių mokėjimas) galite 

pamatyti žemiau esančioje lentelėje. 

 

2 pav.: Sertifikavimo poreikio prekiautojams, priklausomai nuo skirtingos verslo veiklos, apžvalga    



ENplus vadovas, 6 dalis – Mokesčių mokėjimo grafikas 

 8  

3 PASLAUGŲ TEIKĖJO MOKESČIAI  

Tam, kad būtų įregistruotas, Paslaugų teikėjas yra apmokestinamas metiniu 1.000 € mokesčiu.   

Paslaugų teikėjas patiria papildomas išlaidas, susijusias su metine inspekcija ir visu 

sertifikavimo procesu. Šie mokesčiai mokami tiesiogiai su tuo susijusiai Sertifikavimo įstaigai.   

Sąlygos, kuriomis Paslaugų teikėjas turi būti sertifikuojamas ir tuo pačiu mokėti mokesčius, yra 

nurodytos žemiau pateikiamoje iliustracinėje diagramoje.  

 

Figure 3: Sertifikavimo poreikio paslaugų teikėjams, priklausomai nuo skirtingos verslo veiklos, apžvalga   

4 INSPEKCIJOS ĮSTAIGOS  

Tam, kad būtų įregistruota, Inspekcijos įstaiga yra apmokestinama baziniu metiniu 800 € 

mokesčiu ir 200 € už kiekvieną registruotą inspektorių.    

Inspekcijų registravimą tvarko Licencijos turėtojas.   

5 TESTAVIMO ĮSTAIGOS  

Tam, kad būtų įregistruota, Testavimo įstaiga yra apmokestinama metiniu 500 € mokesčiu.     

Inspekcijų registravimą tvarko Licencijos turėtojas.   

 

 

 

PASLAUGŲ 
TEIKĖJAS 

Pakavimo 
paslaugos 

Paslaugų tiekėjo 
sertifikatas būtinas jei 
teikiamos paslaugos 
daugiau nei vienai 

kompanijai 

Palaidų 
granulių 

transportavima
s 

Nepilno 
krovimo 
granulių 

pristatymas 
galutiniam 
vartotojui 

Paslaugų tiekėjo 
sertifikatas būtinas jei 
teikiamos paslaugos 
daugiau nei vienai 

kompanijai 

Pilno krovimo 
granulių 

pristatymas 
glautiniam 
vartotojui 

Paslaugų tiekėjo 
sertifikavimas nebūtinas, 

nebent savanorišku 
pareiškimu 

Pristatymas 
pardavėjui 

Paslaugų tiekėjo 
sertifikavimas nebūtinas, 

nebent savanorišku 
pareiškimu 

Palaidų granulių 
sandėliavimas 

Paslaugų tiekėjo sertifikavimas 
nebūtinas, nebent savanorišku 

pareiškimu 


